jam bene viventibus doctoribus inhaerent calorem superni amoris accipiunt, cum per afflatum sancti Spiritus excitantur, ac si aperte beato Job diceret: Incassum tibi tribuis si quos per te profecisse in virtutibus contemplaris, quia hi quos per te incaluisse aestimas, nisi eos Spiritus sancti fervor attingeret, frigidi in sua insensibilitate remanerent. Postquam vero haec fortiter dixit, per arrogantiam leviter motus, irrisiois illico verba subjungit, dicens:

CAPUT XXXIX [Rec. XXIV].

VERS. 18. — *Tu forsitan cum eo fabricatus es caelos, qui solidissimi quasi aere fusi sunt.*

65. *Per caelos quasi aere fuso, sancti angeli, et electorum mentes signantur.* — Possunt per caelos hi qui in caelestibus sunt conditi angelici spiritus designari. Unde et in oratione nostra dicere voce Veritatis instruimur: *Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra.* Ut nimirum voluntas Dei, sicut a superiori creatura agitur, ita in omnibus etiam ab humana infirmitate servetur. De quibus bene dicitur: *Qui solidissimi quasi aere fusi sunt* (Math. vi, 10). Natura namque aëris est, rubigine difficile consumit. Et virtutes angelicae quae in divino amore fixae persisterunt, lapsis superbientibus angelis, hoc in munere retributionis acceperunt, ut nulla jam rubigine subripiendi culpaerum mordeantur, ut in contemplatione conditoris sine felicitatis sine permaneant, et in hoc quod sunt conditae aeterna stabilitate subsistant. Quod bene apud Moysen ipsa de mundi origine historiae verba testantur (Genes. 1, 6), cum et prius factum caelum dicitur, et hoc idem postmodum firmamentum vocatur, quia videlicet natura angelica et prius subtilius est in superioribus condita, et post ne unquam potuisset cadere, mirabiliter confirmata. Possunt etiam per caelos, ut saepe diximus, effectorum mentes exprimi, a cunctis terrenis contagiis intimo amore suspensae. Qui quantumvis corpore degant in infimis, quia tamen corde jam inhaerent supernis, veraciter dicunt: *Nostra conversatio in caelis est* (Phil. iii, 20). Qui solidissimi ut aere fusi sunt, quia ab integritate caepta fortitudinis nulla mutabilitatis rubigine consumuntur. Quibus et fortiter contra adversa durantibus, auctoris vocem dicitur: *Vos testis auctoris mei, qui permansistis mecum in tentationibus meis.* Sed quantumvis doctus et arrogans cum irritere sanctum virum nititur, irrisiois suae sortis dicta perniaceat, a dictis tamen fortibus semper ad supervacua verba rotabitur. Nam iterum deridendo subjungit:

VERS. 19. — *Ostende nobis quid dicamus illi, nos quippe involvitur tenebris.*